Dīc p̄a. ḡmūcō. p̄fītī

ḡmūcō p̄fītī

Si. mōdē qd alī. qd ḡmūcō

Cōdīc. dīc. ḡmūcō libello
in p̄fītī

Dīc p̄a. ḡmūcō p̄fītī

Copula apposita ip̄s et quo p̄a p̄fītī
possētio de resti. ḡmūcō possētio ab
ip̄s nō ad ipsos apposita

Ad dīc. ḡmūcō p̄fītī

Kontra nos inservit quod plausum fidei impudens
alioz fratres ducas

Litteras ad p[ro]moto[rum] ep[iscoporum] nuptiarum

bat in hominibus possidere que possidebat ecclesia. et
hoc patet ex eo q[uo]d hoc venit in hoc interdicto ut pos-
sideris in quo ecclesia tunc probavit de iure suo, et hec be-
ne non, q[uo]d vera sunt et nobilia, et per eum multum bene declara-
tur iste tex. Hunc venio ad glo. et prima colligit ex
tex, indicem ex officio posse terminum prefigere productio-
testium, et ponit multis alias casus in quibus index sup-
plet ex officio suo. Et non sicut primus dictus glo. iiii.
tex, hoc plene examinat bar. in. l. i. L. de dila. ubi
tandem concludit indicem hoc posse si vident expedire,
puta q[uo]d videt prius negligenter in p[ro]mendo testes, nec
curare in petendo dilatatio, per hoc alle. l. p[er]petrando. s.
l. L. de iudi. dicit, nemo erit tam audax ut possit in-
dicem inuito litigare. Ego puto satis indicem hoc
posse ut satis probatur hic iuncto, et cum iam est de testi.
q[uo]d est per ipsius, sed credo indicem ad hoc non artari nec
ex hoc posse sindicari, si non fecit nisi sit causa in q[uo]d tenet
supplere ex officio, tunc enim potest et debet, ad hoc alle-
go tex. in. c. oblate, de appell. v. supiorum, et ideo si statim
apponit penam iudicii non terminata causam, et terminum
sibi prefecit, dico indicem non incidere in penam si non fuit
req[ui]sus a partibus, q[uo]d non tenet impendere officium suum
ad utilitatem privatae nisi requiratur a partibus, vt. l. iiii. s.
hoc autem indicem, ff. de dam. infec. et q[uo]d ibi non bar. q[uo]d
imo nec valet ciratio iudicis nisi fiat ad petitionem partis
ut non bar. in. l. ad p[ro]mptoriu[m]. ff. de iudi. dicit in. c. i. e
ti. facit q[uo]d non. Iann. i. c. ad nr. 1. j. de iure iuri vide gl.
no. in. c. si. de rescrip. et q[uo]d non. in. l. scilicet. L. de iudi.
Sed circa hoc quero quid si per probationem dilatione
non data, vide bar. in. l. in criminis, ff. de adul. ubi per illa
legem tenet valere probationem. Ideo tenet in. l. si. ff. dicitur.
Dicit enim q[uo]d totum tempus instantie cedit, probationem siende nisi
si index aliter statuat dilationem. Dicitur autem q[uo]d probare
potest usque ad conclusionem in causa non post. s. d. per
auditis, et j. de si. instru. cu[m] dilectus. Ego dico q[uo]d ge-
sciente dilatione iudicis q[uo]daz sunt termini iuris exclusi-
ui, probationis, non renunciatio et publicatio attestationum
impedit testes producendos super eisdem capitulis vel
directe contraria, non autem super capitulis nouis. j. d. te-
sti. cu[m] causaz. c. cu[m] venissent. et c. fraternitatis. cu[m] mul-
tis si, illi tri[um] duo termini non excludunt, probationem fieri
dam per instrumenta, sed illa, probationem instrumentalis exclu-
ditur solus per exclusionem in causa, vt in. c. cu[m] dilect. p[ro]p[ter]alle.
Illa enim excludit, probationes et etiam allegatioes persisten-
tes tam in iure quam in facto, vt ibi non, et in. c. pastoralis. d[icitur]
cau[m] pos. et proprie, p[ro]p[ter] Iann. ad predicta vide bonum sile litis
pref. est terminus exclusus omnium dilatoriarum, vt in. c. in
ter monasterium, de re iudi. L. de except. l. si. tunc index causa
abbreviatio de litis potest prefigere terminum ad omnes di-
lationes, p[ro]ponendas, vt in. c. pastoralis. j. de except.
ita in. p[ro]posito super scripti sunt termini exclusi, probationem,
potest tunc index causa abbreviatio de litis prefigere terminum.

num certum per testib[us] seu probatiōibus producendis, sic
etiam videtur in causa appellatiōis, datur enim a iure anni
et ex causa biennium ad, p[re]sequendā et finiendā appellatiōis
de appell. ex ratione, et de, sic de appell. sed index potest prefige-
re terminū ad, p[re]sequendum appellatiōis statuendo die
unius tēpus, de appell. cu[m] si. romana, et c. p[ro]sonas, cu[m] si.
et d. c. oblate. Ulterius queritur nunquid in illo
termino dato ad testes, probatores vel reprobatores
sufficiat testes fuisse iuratos licet non sint examinati in
termino sed post. Vide terminus potest multifacit prefigi.
q[uo]d enim prefigit ad testes producendos q[uo]d ad produ-
cendū et faciendū eos examinari, q[uo]d ad probandum
q[uo]d ad probandum et probatum b[ea]tum, q[uo]d ad proban-
dum et probatum b[ea]tum per omne genus probationis.
Primum causa satis est produxisse testes et fecisse eos in
rare quia in effectu tunc de testes produci et recipi, ad
hoc. l. si. q[uo]d. L. de. testi. et. c. j. c. t. d. quo vide p[ro]p[ter] Spe.
in. t. de. testi. s. qualiter. v. io. q[uo]d. vbi. hoc. et. idem. ibi
Joh. an. in addi. Secundo causa tenet spe. ibi, q[uo]d non sufficiat
produxisse nisi etiam examinati fuerint q[uo]d vide sequitur
Joh. an. arg. hic refert Joh. bu. sensisse q[uo]d etiam hoc causa
sufficiat testes iurasse cu[m] non sit in parte examinatio sed
in indice, satis ergo est q[uo]d pars fecit, q[uo]d in eo erat, de
hoc vide p[ro]p[ter] archy. in. c. p[ro]p[ter]a. de except. l. vi. Do. deroga-
ta ponunt terciā op[er]i, que potest esse discordantia duas
precedentias, dicit enim sufficiere q[uo]d testes iurauerint in
termino et q[uo]d pars adhibuerit aliquam diligentiam ut in
termino examinarentur, et hoc quod examinatio est quid
facti que potest committi notario, et sic est in indice et non in
parte. Credo indubitate hanc esse differentiam inter
primum casum et secundum, ut primo casu quando sim-
pliciter fuit datum terminus ad testes producendos suf-
ficiat productio facta coram iudice etiam si fiat in ultima
die termini, quia factum est termino, ad hoc q[uo]d
notat idem spe. in. t. de. dila. s. i. v. quid si. j. t. v. i.e. et
sic non exigitur petitio ut examinetur. Secundo ca-
su oportet q[uo]d testes producantur ita ante lapsum ter-
minis ut verisimiliter possint examinari infra terminum
et q[uo]d detur aliqua diligentia per partes ut examinetur,
alias nil operaretur illa statutio termini ad examinan-
dum et ceterum, hoc probo apertissime per simile prosequi ap-
plicationem est in parte, finire vero non solum depen-
det ab ea sed a iudice, nihilominus datur parti annos
ad p[re]sequendum et finiendum appellationem, ut in
de. sicut. de appell. et intelligitur ut finiat quantum in
ea est, ut in. c. ex insinuatione. de appell. et non. plene in
c. ex ratione. et. t. Ita dico in proposito si detur tem-
pus ad producendum et faciendum eos examinari de
bet per utrumque facere quantum in ea est et adhibere diligentiam
cu[m] effectu ut fiat et producendo ita ante terminum ut pos-
sint per indicem recipi et examinari in termino parte
instante et postulante sicut observatur in causa appella-

De probacionibus.

tionis facit. l. q. ff. si quis causa. et quod non. Juno. in. c. ex transmissa. de pscrap. t. rōnes spe. in palle. v. quid si. j. Tercio calu principali qm̄ fuit datus terminus ad pbandum dicit butri. in antic. si dicat. L. de testi. qd sufficit qd iuraverit. j. terminū quia dicti testis trahit ad die iuramenti. vt. d. l. si qm̄. fungit enim tunc examinat sequitur b. do. an. et ita dicit tenere archy. et Jo. an. post cu in. d. c. pia. Ego crederem qd etiā hoc casu requirat diligentia ex parte iuratis probare. cu enim habeat terminum ad pbandum certe ex sola productione testis non probat cu effectu quia sola productione nil probat. nam dipi e. co. sup rubrica. probatio id est qd ppsalatio seu manu scritio que non sit ex sola productione. Item si sufficeret sola productione possit fieri ultima die terminus. et sic nil esset probatum in termino. et multa impedimenta possent accidere. ppter que non possent postea examinari et sic qd hoc dat materia. ptcandi iudicia. facit quod non. spe. in. d. s. sed quid si. j. et maxime hoc pcedit qm̄ datur terminus ad probandum aptissimis documentis. de quo p spe. in. d. v. et in. c. pia. prealle. et ita repi postmodus apte tenere bar. in. l. damini. s. sabini. ff. d. dam. infec. voi vide. Quanto cuq̄ fuit datus terminus ad pbandum et probatum habendus primum inter tenet ut non sufficiat sola productione. sed etiā requirit examinatione in termino quasi illa verba denotent omne complementum probationis. et sic qd sunt examinationi de quo p Jo. an. in d. c. pia. et butri. in antic. si dicat. L. de testi. puto tñ qd etiā hoc casu sufficiat ptes adhibuisse diligentiam quia actus examinationis non pertinet ad partem sed ad iudicem. p hoc quod. s. dixi. qm̄ expresse das terminus ad examinare faciendū. Quinto et ultimo casu quando das ad pbandum et probatum hñduz p omne gen. probatio nis. sicut hodie in multis locis practicatur. dicit do. an. qd laplus huius termini bñ vim pclusionis in causa quo ad pbationes facti. non quo ad allegaciones uris. vñ putat qd non excludit probationem p ptestionem qd illa non est probatio sed probatiōis reuelatio ut non. s. super rubrica. puto qd in pcedenti causa restriguntur terminus ad probatiōen fiendā p testes. non aut debet extendi ad productionē instrumentorum. cu em̄ illa habeat a iure terminū limitatum videlicet conclusionē in causa de. si. instru. cum dilectus. non debet illa probatio includi vñ apte ad hoc terminū pfixus non fuit. quia non est angustanda probationū copia nisi exprimat talia verba in quibus satis tacite includas productio instrumentorum. Idone exemplū in de. sepe. de. v. sig. videlicet ad producendum omnia acta et munimenta quibus partes sunt visure ut ibi in tex. et glo. et non illa practicā que satia potest observari in causis summarīs. ut ibi probat in alijs aut vide quod dicam in. c. cu dilectus. prealle. sed in hac ultima forma satis includit probatio p instrumenta p illa verba p omne genus probatiōis. tñ. et